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SITUACE / SITE M 1:5000 PARTER / COMMERCIAL FLOOR M 1:500

Šestipodlažní bytový dům je rozdělen do
4 opakujících se částí obsahujících dvě
primární funkce – startovní bydlení a stu-
dentské koleje.
Jedny studentské koleje směřují díky
natočení na severozápad a druhé na ji-
hovýchod. Celkový počet studentských
buněk na jednom patře je 22 buněk. Jejich
společenské místnosti s kuchyní v každém
patře směřují do vnitrobloku. Startovní byty
velikosti 1+KK jsou umístěny v západní a
východní části domu. Na jednom patře se
nachází 18 jednotek.
V návaznosti na hlavní uliční třídu navrhu-
ji dvoupodlažní parter kopírující zvedající
se ulici. Zvedání terénu simuluji postupně
stoupajícími deskami, které v parteru ut-
váří prostor knihkupectví s čítárnou.
Vnitroblok navrhuji jako polosoukromý
prostor pro obyvatele bytového domu.
Rozčlenění vnitrobloku navazuje na otočený
půdorys celého bloku. Z větší části travnatý
povrch s vysazenými stromy umožňuje
odpočinek a relaxaci. Prostor umožňuje i
lehké sportovní a společenské využití.

Six floors housing estate is separated to 4
repeating parts with 2 primary functions -
starting housing and student college.
One of the colleges are facing north-west,
other south-east. Overall amount of stu-
dent flats is 22 per each floor. Communal
spaces with kitchen in each floor are facing
courtyard. Starting housing (1,5 rooms) are
located in western and eastern part of the
house. There are 18 flats per floor.
In continuity of main boulevard are de-
signed 2 floors of parter following slope of
the street. Sloping up of the terrain is sim-
ulated by gradually rising slabs, creating
space of the bookshop and reading room.
The courtyard is designed as semiprivate
space for inhabitants of the house. The di-
vision of it is following the concept of the
rotated plan. The huge portion of grass with
trees allows the relaxation. The space also
allows light sport or community facilities.

navrhované budovy / new buildings stávající budovy / current buildings

POPIS / DESCRIPTION

3.NP / 3th FLOOR M 1:2002.NP / 2th FLOOR M 1:200

ŘEZ / SECTION M 1:200

ZÁPADNÍ POHLED / WESTERN ELEVATION M1:200

TYPICKÉ BYTY / TYPICAL TYPES OF FLATS M1:100

N

STARTOVNÍ BYDLENÍ / STARTING HOUSING STUDENTSKÉ KOLEJE / STUDENTS FLATS

32 m2 / 1KK 42 m2 / 1KK 17 m2

SEVERNÍ POHLED / NORTH ELEVATIONS M1:200

N

+16,500

+0,000

-3,300
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POHLED SEVERNÍ

POHLED ZÁPADNÍ

Jeden čtvercový blok o rozměrech
60x60 metrů. Ze západní strany stoupá
rušný městský boulevard, z druhé strany
hlučné kolejiště Smíchovského nádraží s
průhledy na Vltavské příštaviště. Orientace
domu je přesně severojižní.
Rozhodla jsem se otočit celý blok o 45°, kdy
natočením a rozdělením hmoty vytvářím
minimální moduly. Jejich skládáním ses-
tavuji formu celého bloku - zubatý půdorys
na čtvercové parcele. Úhlem docílím odsa-
zení bytů a vznikají lodžie. Umožňuji tím
větší ochranu před hlukem, širší množství
výhledů a soukromé prostory jednotlivých
obyvatel v prostorách lodžií.

45°
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název: Bytový dům Smíchov
Místo stavby: v blízkosti ulice Nádražní, v nově navrhované zástavbě
Charakter stavby: novostavba
Účel stavby: startovní a studentské bydlení
Vypracovala: Julie Kopecká
Stupeň dokumentace: Bakalářská práce (dokumentace ke stavebnímu povolení)

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

• zadání Bakalářské práce - FA ČVUT
• studie územního plánu Smíchova - podklady atelieru A69
• Pražské stavební předpisy - IPR Praha
• geologická sonda
• geoportál ČÚZK

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.3.1. ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Řešené území : 3600 m2

Zastavěná plocha: 2570 m2

A.3.2. DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ

V současnosti se na parcele nachází drážní objekty, které jsou převážně nevyuživány, nebo slouží jako sk-
ladiště železničních kostrukcí. Návrh urbanistické koncepce od atelieru A69 na celé ploše mezi Ženskými
domovy a Smíchovským nádražím vytváří nové administrativní a bytové bloky, tedy odstraňuje současné
budovy na pozemku. Řešený objekt navazuje na návrh A69, tím pádem se jako počáteční stav pozemku
považuje za vyčištěný od starých objektů, připravený k nové výstavbě. Vedení inženýrských sítí je bráno
jako přivedené do nového plánu.

A.3.3. OSTATNÍ ÚDAJE O ÚZEMÍ

Geologie
Na pozemku se nenachází žádný významný hornický vrt, či důlní díla ani ložiska nerostných surovin.
Nejsou zde registrovány žádné sesuvy půdy. Zemina je převážně písčito - jílovitá. Současná výška terénu
bude dle urbanistického plánu zvednuta, tedy bude ještě navezena nová zemina.

Civilní ochrana a bezpečnost
Na objektu se nenacházejí žádné takovéto objekty nenachází.

Památky
Území se nachází v městské památkové zóně Praha - Smíchov.

Hluk a ovzduší
Území je v současnosti zatíženo průměrným hlukem 70 dB(A) v noci (od 22 hodin do 6 hodin.) Průměrná
hodnota koncentrace NO2 je do 40 µg/m3.

Ve vzdálenosti 33 m se nachází železnice propojující Hlavní nádraží Praha a Smíchovské nádraží. Objekt
je tedy v drážním pásmu. Z druhé strany je obklopen pouze peším boulevardem, který je velmi klidný.
Řešená část bakalářské práce je otočena směrem do pěšího boulevardu.

Zemědělský půdní fond a lesy
Území podléhá II. stupni ochrany ZPF. Na pozemku se nenachází žádný památečný strom apod.

Kvalita životního prostředí
V okolí parcely se nenachází žádné objekty, které by měly negativní vliv na kvalitu životního prostředí
(spalovny, elektrárny, apod.)

Urbanismus a nástroje územního plánování
Území Smíchova je součástí velkého rozvojového území hl. m. Prahy. Na celé ploše této městské části je
uplatněn zákaz výstavby výškových budov.

Doprava
V okolí se nachází komunikace II. a III. třídy. V nově navrženém urbanistickém plánu je část komunikací v
blízkosti řešeného objektu myšlena jako pěší zóna.

Záplavová území a protipovodňová ochrana
Pozemek se nenachází v záplavové oblasti, takže nejsou navrženy žádné protipovodňové zábrany. ?!

Cena pozemku
V současnosti činí cena 1m2 pozemku v okolí stavby cca 7420 Kč.

A.3.3. SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMIŇUJÍCH INVESTIC

Realizace bytového domu je podmíněna uskutečněním urbanistické koncepce návrhu atelieru A69.

A.4. ÚDAJE O STAVBĚ

Jedná se o novostavbu s fukncí bydlení, která je ve dvou patrech doplněna o pronajímatelné komerční
prostory. Stavba je trvalého charakteru. Návrh dodržuje platné technické požadavky na stavby a obecné
technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání staveb.

A.4.1. KAPACITY

Zastavěná plocha: 2 570 m2

Obestavěný prostor: 50 890 m3

Hrubá podlažní plocha: 14669 m2

Maximální kapacita obyvatel: 232

A.4.2. VÝČET PROSTORŮ

startovní bydlení 72
studentské bydlení 88
knihkupectví a čítárna 1
větší pronajímatelné prostory 4
hromadné garáže 103

A.4.3. ZÁKLADNÍ BILANCE STAVBY

Stavba je připojena na vodovod pitné vody, vedení vysokého napětí, NTL plynovod a odpadní splaškovou
kanalizaci. Dešťová voda je částečně řešena jako závlaha pro vnistroblok a přebytečná je odváděna do
kanalizačního řadu.

A.5. ČLENĚNÍ NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavba je tvořena pouze jedním objektem, a to bytovým domem (obsahuje studenstké a startovníby-

[…]

k ... součinitel odtoku; byty = 0,5
n ... počet stejných zařizovacích předmětů
Du .. součet výpočtových odtoků l/s

Qr = 8,6 (l/s)

Návrh potrubí DN 150.

E.4.2.3. VÝPOČET POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

Qd = r * c * A (l/s) Qd ... výpočtový průtok
r ... vydatnost deště; r = 0,030
c ... součinitel odtoku; c = 1,0
A ... účinná plocha střechy; A = 120 m2

Qd = 0,030 * 1,0 * 120 = 3,6 l/s

Návrh průřezu DN 125.
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E.5. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

E.5.1.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA

Navrhovaný objekt se nachází v pražské městské části Smíchov poblíž Smíchovského nádraží a ulice
Nádražní. Budova je šestipodlažní s jedním podzemním podlažím a zastřešený plochou střechou po celé
ploše. Hlavní funkcí celého domu je startovní a studentské bydlení, umístěné ve čtyřech horních pod-
lažích. Komerční prostory jsou umístěny v 1.NP a 2.NP. Garáže zasahují z části do prvního nadzemního
podlaží a z části do 1.PP.

Půdorysně se jedná o čtverec s vnitroblokem, rozkládajícím se na ploše 60 x 60 metrů. Orientace domu
je téměř přímo na severo - jižní ose. Dům se nachází nedaleko železniční trati a přímo sousedí s pěším
boulevardem. Západní strana objektu překlene výškový rozdíl boulevardu o 3 metry, to samé platí pro
opačnou - východní stranu s kounikací III. třídy.

V podzemní části domu se nachází celé 1.PP a část 1.NP, které je kvůli zvyšující výšce boulevardu zakryto
zeminou. Půdorysně zasahují obě patra přes celý obvod pozemku, avšak vprostřed celé parcely se na-
chází navezená zemina na které se ve vyšších patrech nachází vnitroblok s rostlými stromy.
Nadzemní podlaží kopírují půdorysné řešení obou nižších pater, kdy nosné konstrukce ustupují od
okraje stavební parcely a dochází tak k vytvoření zastřešených lodžií. Vstupy do objektu jsou přítstupné
z prvního a druhého nadzemního podlaží. Obě možnosti nabízí bezbarierový přístup. Objekt můžeme
charakterizovat jako složení minimálních jednotek pro bydlení s využitím lepšího oslunění.

Nosnou konstrukcí jsou vyztužené betonové sloupy, procházející celou budovou, ztužená pomocí osmi
schodišťovými jádry s výtahovou šachtou. Ostatní konstrukce jsou dozdívané. Vzhledem ke složitosti a
tvarování fasády je zvolený velmi jednoduchý, nerušící materiál - bílá omítka.

Požární výška objektu 16,7 m
Typ objektu OB2
Nosné konstrukce nehořlavé typu

E.5.1.1.2. ROZDĚLENÍ STAVBY A JEJICH OBJEKTŮ DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ

Požární úseky (dále jen PÚ) byly navrženy podle požadavků ČSN. Jako samostatné PÚ byly navrženy jen-
dotlivé byty, komerční prostory, strojovny, kotelny, úklidové místnosti a kolárny, úložné prostory, kóje,
a technické a výtahové šachty. V objektu se dále nachází 8 chráněných únikových cest typu A (dále jen
CHÚC) a 10 nechráněných únikových cest (dále jen NÚ.)

Jednotlivé PÚ jsou odděleny požárními stěnami, požárními stropy a požárními uzávěry s předepsanou
požární odolností (podropný popis odolnosti viz příloha E.4.1.1.4.)

PÚ jsou na výkresech (oddíl E.5.3.) nakresleny čárkovanou tlustou červenou čarou a je u nich uvedena
požadovaná požární odolnost.

E.5.1.1.3. VÝPOČET POŽÁRNÍHO RIZIKA A STANOVENÍ STUPNĚ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI

Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti (dále jen SPB) byl proveden podle do-
poručené literatury - Požární bezpečnost staveb - strana 9 až 13. Výpočet byl zpracován formou tabulky
(viz. E.5.2.1.)

A.3.1. ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

Základní použité vzorce :

pv = p x a x b x c ............................p - požární zatížení p = pn + ps

a - součinitel vyjadřující rychlost odhořívání a = pn x an + ps x as / pn + ps

b - součinitel rychlosti odhořívání z hlediska přístupu vzduchu
b = s x k / s0 x √h0 ... pro PÚ přímo větrané
b = k / 0,005 x √hs ... pro PÚ nepřímo větrané
c - součinitel vyjadřující vliv požárně bezpečnostních zařízení PBZ
c = 1,0 ... pro výpočet požárního rizika (elektrická požární signalizace - EPS)

Nomenklatura :

pn - nahodilé požární zatížení
pv - stálé požární zatížení
an - součinitel pro nahodilé požární zatížení
av - součinitel pro stálé požární zatížení
S - plocha místnosti
So - plocha otevíravých částí oken
ho - průměrná výška otvorů
hs - průměrná světlá výška místnosti
n - pomocná hodnota v závislosti na poměrech So/S a ho/hs
k - součinitel vyjadřující geometrické uspořádání místnostiv

E.5.1.1.4. STANOVENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A JEJICH POSOUZENÍ

Požadavky na požární odolnost konstrukcí jsou vypracovány dle sylabu - Požární bezpečnost staveb,
