## POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE OD VEDOUCÍHO ATELIÉRU

Název: Obytný blok na Smíchově
Autor: Julie Kopecká
Vedoucí práce: Ing.arch. Boris Redčenkov
Akademický rok: 2016/2017 letní semestr

### ÚVOD

Předložený bakalářský projekt byl vypracován v ZS 2016/17 na základě ateliérového projektu ze LS 2016. Projekt řeší novostavbu bytového domu v kontextu městského bloku na pražském Smíchově. Městský blok o rozměrech 60x60m je součástí nové urbánní struktury vytyčené v rámci rozvojového území Smíchovského nádraží. Dům svým rozsahem zabírá celý blok. Blok je osazen do terénního rozdílu s převýšením 3m a prostorově vymezuje uliční frontu pěšího bulváru – podélné pěší zóny. Tématem bytového domu se staly startovací byty a studentská kolej.

### CELKOVÁ KVALITA PROJEKTU

S ohledem na složitost a rozsah studie jsme se shodli na zúžení celkového záběru projektu. V úvodu práce byl nastaven modulační systém pro celý blok a zapojeny přípojky a dopravní vazby pro celý objekt, následně byl určen výsek bloku pro podrobnější rozpracování. Z předaných podkladů je zřejmé, že práce má logickou strukturu a členění. Práce je přehledná, graficky sourodá.

### PŘÍSTUP STUDENTA, ROZSAH PRÁCE A JEHO ÚPLNOST

Julie v průběhu semestru pracovala samostatně, svědomitě, kontinuálně. Konzultace probíhaly v návaznosti na problémové okruhy a detaily na podkladě předložených řešení. Výsledkem je obsahově úplná a formálně přehledná práce.

### KVALITA UDRŽENÍ PŮVODNÍHO ARCHITEKTONICKÉHO KONCEPTU V BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Výsledek ukazuje, že práce byla ve fázi studie nastavena s přehledem a promyšleně, proto lze konstatovat, že při rozpracování se výsledek nezdálil původní představě. Očekával jsem možná určitou revizi severně orientovaných bytových jednotek, ale s ohledem na jejich zatřídění do kategorie dočasně bydlení toto nebylo nutné. Složitá geometrie dispozice nicméně potvrdila svůj smysl na západní fasádě, kde se potvrdilo, že zde lze v souladu s parametry oslnění umístit byty.

### KVALITA ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍHO ŘEŠENÍ

Celkově je řešení zpracováno v souladu s požadovaným rozsahem. Obsah jednotlivých částí dokumentace je úplný. Úroveň propracování půdorysů, řezů i detailů je výjimečně rozsáhlé. Především u rozpracovaných detailech je vidět, kolik úsilí je potřeba věnovat snaze udržet plasticitu fasády, kde dochází ke střídání arkýřů a balkónů v linii nad sebou a dochází je nutno přerušit tepelný most. Naskytá se otázka, jak je takový složitý detail slučitelný se startovními levnými byty. Nicméně se Julii podařilo výraz svého domu udržet aplikací odpovídajících detailů a řešení. Nejsem si jist použitím plastových oken, když chce být dům enviromentálně vstřícný.

### KVALITA PROFESNÍCH ČÁSTI BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Předložené řešení je úplné, koncepčně správné. Ukazuje, že Julie zvládá koordinační práci v složité geometrii svého domu a k práci přistupuje systematicky.

### KVALITA INTERIÉROVÉHO ROZPRACOVÁNÍ

Řešení interiéru studentského pokoje-buňky je komplexní a vyvážené. Důmyslně a úsporně vybavuje celý pokoj, pracuje v prostorových návaznostech. Zvolené materiálové řešení je příjemně studentské. Možná bych v projektu interiéru očekával jen posun do další fáze, kde bude vidět práce s konstrukčním detailem interiéru.

### CELKOVÉ HODNOCENÍ

Julie pracuje svědomitě a samostatně. Odevzdala úctyhodně propracovaný soubor stavebních výkresů a detailů, dokazuje, že rozumí koordinační práci a orientuje se v celém projekčním procesu. Odevzdaná práce je po formální stránce úplná a kompletní, technická stránka práce je bezvadná, nicméně chybí mi větší důraz při designování dílčích prvků, větší chuť jít do hloubky problému a prezentovat podrobněji úroveň svého přemýšlení o detailech. S ohledem na celkový rozsah, je ale pochopitelné, že v časovém limitu nelze v jednom člověku obsáhnout celý proces v tak rozsáhlém projektu.

Její práci hodnotím A.

V Praze dne 18. 6. 2017

ing.arch. Boris Redčenkov